1

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2003.
 (Do Deputado Dr. Hélio )

Solicita informações à Ministra de Minas e
Energia sobre a necessidade de instalação na
área de concessão da Companhia Paulista de
Força e Luz - CPFL de escritórios para
atendimento ao consumidor em localidades com
população superior a trinta mil habitantes.

Senhora Ministra:

    Requeiro a V.Exª., com base no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno que, ouvida a Mesa,

sejam solicitadas informações à Srª. Ministra de Minas e Energia, sobre a

necessidade de instalação na área de concessão da Companhia Paulista de Força e

Luz - CPFL de escritórios para atendimento ao consumidor em localidades com

população superior a trinta mil habitantes de acordo com regulamento da própria

agência, que prevê um total de cinqüenta e nove escritórios para os devidos fins.

    Durante exposição em audiência pública no município de

Campinas-SP, foi dito que existiam cerca de quarenta e oito escritórios instalados

para atendimento à população, o que deixa evidente a defasagem de onze

escritórios.

    Gostaríamos de saber portanto, quais são as cidades do

estado de São Paulo que ainda não foram contempladas com os referidos

escritórios, e qual a estrutura mínima, técnica e comercial necessária para o

cumprimento dos direitos ao consumidor e sua garantias.

 2

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2003.

Dr. Hélio
DEPUTADO FEDERAL

PDT/SP